
 
 

 
 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

UFFICIO LEGALE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE N°12 DEL 29.3.2011 
 
OGGETTO: Acquisto abbonamento DVD-Platinum U.T.E.T. Giuridica per l'anno 2011. 
  

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  
 
Considerato che per lo svolgimento dell'attività dell'Ufficio legale dell'Ente risultano 
indispensabili le raccolte di leggi e di giurisprudenza di cui all’abbonamento indicato 
all'oggetto della presente; 
Visto il preventivo di spesa del 27.2.2009, trasmesso a mezzo fax dall'agente di zona 
dell'U.T.E.T. e acquisito da questo Ufficio in pari data ( p.u.l. n. 94 ), relativo 
all'abbonamento triennale delle sottoelencate banche dati su DVD-Platinum, al prezzo 
totale di tutto il pacchetto di € 2.760,00 + i.v.a. al 20%, il cui importo verrà suddiviso in tre 
quote: 1° anno €  920,00 + iva; 2° anno € 920,00 + iva; 3° anno € 920,00 + iva, per un 
totale complessivo di € 3.312,00 i.v.a. inclusa; 
Vista la propria determinazione n. 8 del 5.3.2009, con la quale è stata impegnata la somma 
di € 1.104,00, i.v.a. inclusa, relativa alla quota del 1° anno, per l’acquisto dell’abbonamento 
DVD-Platinum U.T.E.T. Giuridica, per l’anno 2009;    
Vista la propria determinazione n. 8 del 1.4.2010, con la quale è stata impegnata la somma 
di € 1.104,00, i.v.a. inclusa, relativa alla quota del 2° anno, per l’acquisto dell’abbonamento 
DVD-Platinum U.T.E.T. Giuridica, per l’anno 2010; 
Attesa la necessità, allo stato, di impegnare la spesa afferente alla quota del 3° anno, e 
precisamente € 920,00 + iva, per un totale di € 1.104,00, iva compresa; 
Ritenuto che il materiale richiesto non può che essere fornito dalla suddetta Casa Editrice 
U.T.E.T.;  
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. n. 30/2000; 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
Per quanto sopra, 
  

DETERMINA   
 
1) Di acquistare presso la Casa Editrice U.T.E.T., i.v.a. inclusa, per un totale complessivo 
di € 1.104,00 l’abbonamento sopra indicato che prevede l’invio di n. 6 DVD-Platinum per 
l’anno 2011, contenenti le seguenti banche dati: Legislazione Nazionale, Lex Europa, 
Repertorio della Giurisprudenza Italiana, Sentenze della Cassazione Civile, Sentenze della 
Cassazione Penale, Legislazione Regionale, Lex-La Prassi, Codici e Leggi Complementari 
(Costituzione, Codice Civile, Procedura Civile, Penale, Procedura Penale), Sentenze per 
esteso Corte Costituzionale, Sentenze per esteso Tar e Consiglio di Stato, Sentenze per 
esteso Giurisprudenza di merito, I Formulari (diritto civile, procedura civile, procedura 
penale, diritto amministrativo); 



 
 

 
 
 
 

 
 
(Pag.2 Det.Resp. Uff.n.12/2011) 

 
2) Di prelevare la superiore spesa di € 1.104,00, comprensiva di i.v.a., dal servizio 
1.01.08.02/20 Cap.30 del redigendo bilancio 2011, dove risulta impegnata in favore 
dell’Ufficio Legale con determina del Dirigente del Settore Finanziario, n. 2 del 4.1.2011, 
in quanto la materiale esecuzione di tali servizi è demandata al responsabile del Centro di 
Costo “Economato”; 
 
3) Di trasmettere copia della presente determinazione, in uno a tutti i documenti 
giustificativi della spesa, al Settore Finanziario e all’Ufficio Economato per i conseguenti 
adempimenti di rispettiva competenza; 
 
4)  Di dare mandato all'Ufficio Economato di pagare la somma totale di €.1.104,00, come 
sopra specificata e comprensiva di i.v.a., a fornitura eseguita e su presentazione delle 
relative fatture.  

 

 
IL Responsabile del Servizio                                Per il Responsabile dell’Ufficio                                                                                                                                           
  Dott. Carmelo Cannata                                       IL Segretario Generale                                          
                                                             Dott.ssa Francesca Sinatra             
 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
SETTORE FINANZIARIO 

 

IMPEGNO             N. 65/11   
LIQUIDAZIONE      N. 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 


